
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

 Pratinha 
Compromisso com o futuro! 

Gestão 2025/2028 

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro 

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 052/2025   
PROCESSO Nº 053/2025  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ENGENHARIA CIVIL (CONSTRUTORA), PARA 

CONSTRUÇÃO DE GARAGEM EM ESTRUTURA METÁLICA E ADEQUAÇÕES PISOS DA 

MESMA, ESTA GARAGEM IRÁ ABRIGAR UMA AMBULÂNCIA DA BASE 

DECENTRALIZADA DO SAMU, (SAMU REGIONAL) QUE NO QUAL IRA SER INSTALADA 

DO PRÉDIO DA ENTÃO SECRETARIA SAÚDE, FRENTE PARA RUA PEDRO PAULO DOS 

SANTOS. 

 

DATA DO CONTRATO: 20/05/2025 

 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA: ENGEN SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. 
 
 
 VALOR GLOBAL: R$ 29.036,32 (vinte nove mil e trinta e seis reais e trinta e dois centavos).  
 
VIGÊNCIA:  de 20 de maio 2025 a 20 de novembro 2025 

 
 
 

Pratinha- MG, 20 de maio 2025 
 
 
 

Wellington José Carneiro  
Prefeito Municipal 

 
 
 

 


